S. Augustinus, Regula: "Carnem vestram domate jejuniis et abstinencia escae et potus, quantum valetudo permittit. Quando autem aliquis non potest jejunare, non tamen extra horam prandii aliquid alimentorum sumat, nisi cum aegrotat."

"Nemo itidem extra id tempus refectorium aut culinam ingrediatur"(a.318). Est consectarium logicum prohibitionis praecedentis.

Valet a fortiori, si ad servitium culinae personae extraneae adhibentur, praesertim mulieres, religiosae...

Per hoc superiores, oekonomi, valetudinarii non prohibentur exercere quod sui muneris est.

b) Cibum sumere extra domum. Art. 319.

Jam habetur in prioribus manuscriptis gallicis: ms. I (1818), cf. ed. Missions, 1951, p. 58; ms. "Honorat", cf. ed. Etudes Oblates, 1943, p. [41].

Eorum textus transivit in editiones latinas. Ed. Ia (1827), art. XIV: "Extra domum cibum sumere nemo audeat, absque superioris expressa licentia, quae, justis de causis, ac perraro concedatur, excepto dioecesis Episcopo aut propinquis proximioribus." Textus gallicus clarius dicebat: "à moins que ce ne soit pour aller chez l'évêque diocésain ou chez de très proches parents."

Abhinc ed. 4a (1910) supprimitur mentio exceptionum determinatarum, quae tamen ex hoc non excluduntur.

Est prohibitio magni momenti et relative gravis, uti apparet e terminis: "nemo audeat - expressa licentia - justis de causis et perraro". Sumenda ad litteram. Transgressio esset violatio seria disciplinae religiosae.

Haec dispositio habetur in Regula s. Ignatii, s. Vincentii a Paulo aliorumque fundatorum. Cf. Cosentino, o.c., I, p. 145-158.

Domus religiosa est nostra domus familiaris ibique omnes fraterne uniuntur circa mensam familiarem, quamvis sit pauper et frugalis. Si Superior vel confratres incipiunt deserere communitatem et quaerunt extra occasiones liberior et lautius vivendi, jam actum est de vita familiari....

Insuper periclitantur mortificatio christiana, recollectio et austeritas nostri status, castitas...

Prohibitio respicit omnes, etiam Superiores: "Extra domum cibum sumere nemo audeat". Superior pro seipso non minus severe iudicet quam pro suis subditis...

"justis de causis et perraro": est evidenter relativum. Justa causa facilius existere potest, quando agitur de refectione sumenda in religiosa domo vel ecclesiastica vel apud propinquos proximiores, prout insinuabat jam textus primitivus.

Caeterum, aliud est prandere vel cenare, et aliud acceptare paululum potus...

#### Paragraphus IV

##### Observanda circa relationes cum proximo